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1.10.10 Einzel Luftgewehr Herren I
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1.10.11 Einzel Luftgewehr Damen I
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1.10.14 Einzel Luftgewehr Herren III

1.10.16 Einzel Luftgewehr Herren IV

1.10.17 Einzel Luftgewehr Damen IV

1.10.30 Mannschaft Luftgewehr Jugend männlich

1.10.30 Einzel Luftgewehr Jugend männlich

1.10.31 Einzel Luftgewehr Jugend weiblich

1.10.40 Einzel Luftgewehr Junioren I

1.10.41 Mannschaft Luftgewehr Juniorinnen I

1.10.41 Einzel Luftgewehr Juniorinnen I

1.10.42 Einzel Luftgewehr Junioren II

1.10.43 Einzel Luftgewehr Juniorinnen II

1.18.92 Einzel Luftgewehr Liegend SH1/AB1 m ohne HM



BM_2023_FINAL_LG DAMEN
26 FEB 2023

RESULTS
LGE
FINAL

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 26 FEB 2023, 14:29 Ranklist II V2.1.5a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 Page 1 of 1

1 1412 PREISS Patricia GER 49.7
10.1
10.2

9.1
9.9

10.4

99.8
9.9

10.2
10.9

9.6
9.5

120.5
10.3
10.4

141.6
10.5
10.6

161.4
10.1

9.7

181.7
9.8

10.5

202.0
10.0
10.3

222.0
10.3

9.7

241.4
9.7
9.7

241.4

2 218 SCHULTE Nadja FRG 49.3
9.3
9.9

10.0
9.9

10.2

99.3
9.9

10.2
10.1
10.5

9.3

118.1
9.1
9.7

137.8
10.0

9.7

155.9
8.7
9.4

177.0
10.4
10.7

196.4
10.1

9.3

217.2
10.0
10.8

237.0
10.7

9.1

237.0

3 1438 KOPPE Emily GER 48.3
8.7
9.9
9.2

10.3
10.2

98.7
10.7
10.4
10.1
10.7

8.5

118.5
9.8

10.0

137.6
9.9
9.2

157.2
9.7
9.9

176.0
10.1

8.7

196.2
10.0
10.2

216.3
10.4

9.7

216.3

4 1403 POHLER Lisa Nell GER 47.6
9.9
8.5

10.1
10.2

8.9

96.4
9.0
9.8
9.5

10.7
9.8

116.8
10.4
10.0

136.9
9.6

10.5

157.5
10.4
10.2

177.1
10.0

9.6

195.2
9.3
8.8

195.2

5 7071012
7

KOLB Samatha GER 46.9
10.6

9.1
8.9
9.4
8.9

96.4
9.8
9.3

10.0
9.9

10.5

116.5
10.0
10.1

135.7
9.3
9.9

154.7
9.2
9.8

174.7
9.7

10.3

174.7

6 1436 HOFFMANN Jana GER 49.9
9.9

10.4
9.9
9.5

10.2

98.8
9.1
9.5

10.1
9.7

10.5

118.1
9.8
9.5

136.6
9.1
9.4

154.1
9.1
8.4

154.1

7 1211 BUSCHMANN Kathrin GER 46.5
10.5

9.2
6.6

10.4
9.8

94.5
8.5
9.9

10.1
10.4

9.1

114.7
9.7

10.5

133.9
9.0

10.2

133.9

8 7071012
8

RUNGE Marja GER 45.0
8.2
8.5
8.4

10.2
9.7

92.0
9.3
9.0

10.2
10.3

8.2

109.9
8.4
9.5

109.9

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation

ugab6
Rechteck

ugab6
Rechteck

ugab6
Rechteck

ugab6
Rechteck



BM_2023_FINAL_LG HERREN
26 FEB 2023

RESULTS
LGE
FINAL

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 26 FEB 2023, 15:18 Ranklist II V2.1.5a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 Page 1 of 1

1 1243 COHRS Jonas GER 49.2
9.1

10.4
10.0
10.2

9.5

97.2
10.5

9.5
8.0

10.6
9.4

117.8
10.4
10.2

137.3
9.8
9.7

157.2
10.1

9.8

177.5
10.1
10.2

198.3
10.5
10.3

217.9
9.8
9.8

237.7
9.9
9.9

237.7

2 1443 JUSCHKAT Tim GER 48.2
9.3
9.9
9.9
9.9
9.2

97.0
9.2

10.4
8.9
9.6

10.7

116.9
10.1

9.8

137.0
9.9

10.2

156.9
9.3

10.6

176.7
10.2

9.6

196.9
10.1
10.1

217.1
9.9

10.3

236.1
10.1

8.9

236.1

3 7015016
5

WAGENFELD 
Christoph

GER 46.2
9.9
9.7

10.1
9.4
7.1

93.4
9.2
9.3
9.7
9.0

10.0

113.4
9.8

10.2

132.6
9.3
9.9

151.0
8.7
9.7

170.7
9.9
9.8

189.8
8.7

10.4

208.6
8.7

10.1

208.6

4 7071013
1

MÜLLER Max GER 44.4
9.6
7.8
9.0
9.4
8.6

92.4
10.3

8.4
9.9
9.7
9.7

110.9
8.5

10.0

130.5
9.6

10.0

148.4
8.4
9.5

168.2
10.1

9.7

189.4
10.4
10.8

189.4

5 7071013
0

LUKASCHEWSKY 
Fynn

GER 43.2
9.8
8.1
8.7
6.9
9.7

92.1
9.8
9.7
9.4

10.0
10.0

110.7
8.3

10.3

127.7
9.9
7.1

144.5
7.3
9.5

162.8
10.7

7.6

162.8

6 7071012
9

SÜSSENBACH Brian GER 45.5
8.7
9.7
8.5
9.3
9.3

89.9
9.2
8.3
8.9
9.5
8.5

110.0
10.3

9.8

126.3
7.5
8.8

143.1
8.7
8.1

143.1

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation

ugab6
Rechteck

ugab6
Rechteck

ugab6
Rechteck

ugab6
Rechteck



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  0502011 SV Bramstedt 1221,8 Ringen 89 30 1

1172 Vogelsang, Volker 407,8
1173 Cohrs, Jonas 409,3
1174 Buchholz, Rick 404,7

2  0507015 Dibbersen-Do-Ho 1164,2 Ringen 49 54 13 4

1390 Juschkat, Tim 405,7
1374 Dopmann, Sven 380,0
1373 Wagenfeld, Christoph 378,5

3  0502067 SchV Sudwalde-Me 1098,4 Ringen 29 50 27 8 4

1260 Kohröde, Jannis 355,9
1258 Kohröde, Mathis 380,2
1252 Stubbe, Wolfgang 362,3



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1173 Cohrs, Jonas  0502... SV Bramstedt 101,8 103,0 103,3 101,2 409,3

2 1174 Buchholz, Rick  0502... SV Bramstedt 102,2 101,3 98,8 102,4 404,7

3 1086 Süssenbach, Brian  0501... SV Warpe 99,8 97,4 95,7 95,6 388,5

4 1258 Kohröde, Mathis  0502... SchV Sudwalde-Me 92,7 97,3 96,6 93,6 380,2

5 1373 Wagenfeld, Christoph  0507... Dibbersen-Do-Ho 93,9 97,5 95,5 91,6 378,5

6 1260 Kohröde, Jannis  0502... SchV Sudwalde-Me 89,6 84,8 90,6 90,9 355,9

7 1253 Kohröde, Tim  0502... SchV Sudw-M 85,6 89,0 88,3 84,9 345,8
Ringabzug: 2
Regel 0.7.3

8 1025 Helm, Michael  0501... SV Haendorf 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1274 Michaelis, Arne  0503... SchV Oerdinghausen 81,6 82,9 85,0 86,4 335,9



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  0502011 SV Bramstedt 1195,8 Ringen 74 39 7

1168 Buschmann, Kathrin 394,6
1201 Preiß, Patricia 401,8
1202 Heuwinkel, Eyleen 399,4

2  0502011 SV Bramstedt 1194,4 Ringen 66 45 8 1

1203 Hoffmann, Jana 402,3
1183 Früchtenicht, Frauke 391,3
1184 Kattner, Lena 400,8

3  0501035 SV Hoyerhagen 1145,4 Ringen 42 53 17 8

1063 Runge, Bianca 390,2
1062 Meyer, Helga 381,5
1061 Laufenberg, Meret 373,7

4  0502067 SchV Sudwalde-Me 779,1 Ringen 38 31 8 3

1261 Eilts, Melanie 391,2
1256 Wilkens, Silke 387,9
1254 Früchtenicht, Anja 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 0502011 SV Bramstedt 1232,7 Ringen 108 12

1176 Neumann, Annika 418,3
1162 Budde, Anika 409,1
1166 Schulte, Nadja 405,3



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1166 Schulte, Nadja  0502... SV Bramstedt 101,3 100,0 101,9 102,1 405,3

2 1203 Hoffmann, Jana  0502... SV Bramstedt 99,5 100,7 100,6 101,5 402,3

3 1201 Preiß, Patricia  0502... SV Bramstedt 100,8 99,4 100,3 101,3 401,8

4 1184 Kattner, Lena  0502... SV Bramstedt 99,3 100,6 102,1 98,8 400,8

5 1379 Koppe, Emily  0507... Dibbersen-Do-Ho 97,8 98,1 98,7 101,2 395,8

6 1168 Buschmann, Kathrin  0502... SV Bramstedt 97,5 98,2 97,4 101,5 394,6

7 1183 Früchtenicht, Frauke  0502... SV Bramstedt 99,9 99,6 94,3 97,5 391,3

8 1256 Wilkens, Silke  0502... SchV Sudwalde-Me 98,5 99,5 96,0 93,9 387,9

9 1061 Laufenberg, Meret  0501... SV Hoyerhagen 96,6 93,6 92,3 91,2 373,7
10 1355 Bolte, Vanessa  0506... SSGem Syke u. Umg. 89,8 91,7 89,9 92,0 363,4
11 1044 Bremer, Sina  0501... SV Haendorf 0,0
11 1254 Früchtenicht, Anja  0502... SchV Sudwalde-Me 0,0
11 1043 Helm, Bettina  0501... SV Haendorf 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1176 Neumann, Annika  0502... SV Bramstedt 106,1 104,5 104,1 103,6 418,3
1162 Budde, Anika  0502... SV Bramstedt 102,8 102,7 101,1 102,5 409,1
1202 Heuwinkel, Eyleen  0502... SV Bramstedt 98,7 99,6 99,7 101,4 399,4
1437 Habekost, Rieke  0502... SV Bramstedt 98,0 100,5 100,8 96,8 396,1
1261 Eilts, Melanie  0502... SchV Sudwalde-Me 96,9 96,9 97,6 99,8 391,2



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

Luftgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1172 Vogelsang, Volker  0502... SV Bramstedt 100,3 100,0 104,0 103,5 407,8

2 1390 Juschkat, Tim  0507... Dibbersen-Do-Ho 102,5 101,9 101,1 100,2 405,7

3 1374 Dopmann, Sven  0507... Dibbersen-Do-Ho 97,3 94,8 94,8 93,1 380,0

4 1273 Klatte, Rolf  0503... SchV Oerdinghausen 87,2 94,6 89,6 90,4 361,8

5 1074 Meyer, Olaf  0501... SV Hoyerhagen 0,0

5 1242 Nolte, Martin  0502... SchV Freudenberg 0,0

5 1187 Schimmeyer, Marco  0502... SV Bramstedt 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1252 Stubbe, Wolfgang  0502... SchV Sudwalde-Me 90,8 86,3 92,1 93,1 362,3



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.13

Luftgewehr Damen II Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1063 Runge, Bianca  0501... SV Hoyerhagen 96,1 101,1 95,7 97,3 390,2

2 1438 Behrmann, Katja  0507... SGi Thedinghausen 92,9 96,7 97,4 98,3 385,3

3 1062 Meyer, Helga  0501... SV Hoyerhagen 96,5 94,6 96,6 93,8 381,5

4 1357 Weber, Sabine  0506... SSGem Syke u. Umg. 91,4 94,7 96,5 94,7 377,3

5 1287 Lamke, Katja  0503... SV Bruchhausen-Vilsen 0,0



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1440 Henke, Nils  0507... SGi Thedinghausen 101,0 98,1 101,5 98,3 398,9

2 1186 Breuer, Thomas  0502... SV Bramstedt 97,7 98,8 100,8 99,9 397,2

3 1439 Ewert, Heiko  0507... SGi Thedinghausen 91,3 94,3 98,3 95,2 379,1

4 1245 Schröder, Harald  0502... SchV Freudenberg 88,3 90,2 94,6 93,1 366,2

5 1383 Jäger, Marco  0507... Dibbersen-Do-Ho 91,3 93,0 87,1 90,3 361,7



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1036 Nordhausen, Udo  0501... SV Haendorf 94,6 93,0 94,8 92,7 375,1

2 1384 Beneke, Rolf  0507... SV Okel 91,7 93,8 97,9 91,6 375,0

3 1064 Kruse, Uwe  0501... SV Hoyerhagen 90,9 83,7 92,2 96,2 363,0

4 1409 Kastens, Kurt  0507... SV Okel 89,3 88,5 91,1 93,7 362,6

5 1249 Bruns, Karl Ludwig  0502... SV Osterbinde 82,9 90,8 92,0 96,4 362,1



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.17

Luftgewehr Damen IV Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1079 Allhusen, Martina  0501... SV Hoyerhagen 94,5 95,4 96,6 91,2 377,7

2 1075 Meyer, Jutta  0501... SV Hoyerhagen 0,0



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugend männlich Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  0502011 SV Bramstedt 1209,3 Ringen 91 25 4

1181 Peters, Emma 409,5
1210 Cordes, Zoe 403,5
1209 Wedekamp, Johanna 396,3

2  0502011 SV Bramstedt 772,8 Ringen 35 29 13 1 2

1200 Wessels, Lena 384,9
1199 Stumpenhusen, Mertje 0,0
1180 Fuhrmann, Gina 387,9



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugend männlich Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1443 Leichter, Noah  0507... SGi Thedinghausen 0,0



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugend weiblich Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1210 Cordes, Zoe  0502... SV Bramstedt 100,4 99,8 101,1 102,2 403,5

2 1209 Wedekamp, Johanna  0502... SV Bramstedt 99,0 98,4 99,2 99,7 396,3

3 1180 Fuhrmann, Gina  0502... SV Bramstedt 95,5 95,3 98,9 98,2 387,9

4 1042 Teichert, Hannah  0501... SV Haendorf 94,6 99,4 96,4 96,8 387,2

5 1200 Wessels, Lena  0502... SV Bramstedt 97,1 97,0 97,6 93,2 384,9

6 1244 Linz, Annika  0502... SchV Freudenberg 92,7 91,4 88,2 93,6 365,9

7 1076 Runge, Lena  0501... SV Hoyerhagen 89,7 89,7 87,8 88,2 355,4

8 1487 Dannemann, Kira  0507... SV Wachendorf 86,5 93,1 93,3 82,3 355,2

9 1420 Kramer, Tabea  0507... Schv. Riede 85,3 75,8 83,0 86,4 330,5
10 1199 Stumpenhusen, Mertje  0502... SV Bramstedt 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1181 Peters, Emma  0502... SV Bramstedt 103,2 101,3 102,2 102,8 409,5



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren I Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1389 Müller, Max  0507... Dibbersen-Do-Ho 92,8 98,3 95,7 98,5 385,3

2 1307 Jung, Robert  0505... SV Kleinenborstel 90,3 86,4 88,8 91,3 356,8

3 1488 Müller, Marlon  0507... SV Wachendorf 91,3 82,4 88,6 68,9 331,2

4 1290 Wolters, Timo  0505... SV Holtum-Marsch 78,4 80,6 82,2 84,8 326,0

5 1350 Growe, Mats  0506... SSGem Syke u. Umg. 0,0

5 1418 Otten, Matthies  0507... Schv. Riede 0,0



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  0502011 SV Bramstedt 1181,0 Ringen 56 55 9

1164 Wedekamp, Louisa 391,6
1165 Pohler, Lisa Nell 398,7
1167 Krüger, Antonia 390,7

2  0507015 Dibbersen-Do-Ho 1163,8 Ringen 55 47 13 3 2

1376 Grothenn, Katharina 394,1
1388 Kolb, Samantha 399,5
1387 Fahrenholz, Maren 370,2

3  0507048 SV Okel 1072,1 Ringen 23 45 33 10 6

1410 Lindhoff, Jule 368,8
1411 Hillmann, Merle 354,8
1401 Steinke, Rieke 348,5



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1388 Kolb, Samantha  0507... Dibbersen-Do-Ho 100,5 99,8 98,1 101,1 399,5

2 1041 Burmester, Lina  0501... SV Haendorf 98,4 99,4 101,7 97,5 397,0

3 1376 Grothenn, Katharina  0507... Dibbersen-Do-Ho 99,2 98,3 99,6 97,0 394,1

4 1164 Wedekamp, Louisa  0502... SV Bramstedt 99,0 96,2 97,2 99,2 391,6

5 1396 Vöge, Marieke  0507... SchV Okel e.V. 94,8 92,5 94,9 91,6 373,8

6 1387 Fahrenholz, Maren  0507... Dibbersen-Do-Ho 90,4 94,4 90,9 94,5 370,2

7 1077 Frieling, Gesa  0501... SV Hoyerhagen 0,0



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren II Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1497 Lukaschewsky, Fynn  0506... SSGem Syke u. Umg. 94,0 92,4 93,8 96,1 376,3

2 1366 Meyer, Lukas  0506... SSGem Syke u. Umg. 88,0 92,8 98,0 92,1 370,9

3 1489 Müller, Falk  0507... SV Wachendorf 90,9 89,4 87,9 89,2 357,4

4 1442 Prößler, Lukas  0507... SGi Thedinghausen 88,3 89,4 80,8 93,8 352,3



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Juniorinnen II Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S Gesamt

1 1165 Pohler, Lisa Nell  0502... SV Bramstedt 101,9 99,1 97,8 99,9 398,7

2 1078 Runge, Marja  0501... SV Hoyerhagen 95,5 102,2 97,6 100,2 395,5

3 1158 Pehl, Karyann  0502... SchV Bassum v. 1848 92,6 96,9 99,2 102,2 390,9

4 1167 Krüger, Antonia  0502... SV Bramstedt 98,5 95,4 100,6 96,2 390,7

5 1159 Pehl, Leonie  0502... SchV Bassum v. 1848 96,1 96,2 97,1 97,6 387,0

6 1414 Bär, Malena  0507... Schv. Riede 91,9 94,9 95,3 94,8 376,9

7 1410 Lindhoff, Jule  0507... SV Okel 91,1 92,5 91,0 94,2 368,8

8 1411 Hillmann, Merle  0507... SV Okel 89,2 86,7 89,1 89,8 354,8

9 1401 Steinke, Rieke  0507... SV Okel 85,5 91,7 83,6 87,7 348,5
10 1400 Vöge, Talea  0507... SchV Okel e.V 79,5 91,8 74,5 82,2 328,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1171 Goßling, Teelke  0502... SV Bramstedt 98,1 101,5 103,3 99,1 402,0



Bezirksmeisterschaft 2023
2023     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.18.92

Luftgewehr Liegend SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 28.02.2023 07:35 Uhr 1. S 2. S 3. S 4. S 5. S 6. S Gesamt

1 1148 Seeliger, Elke  0502... SchV Bassum v. 1848 0,0


